

# STADTVERWALTUNG WILSDRUFF



# Gebührenordnung Waldbad Grund

Auf Beschluss des Stadtrates der Stadt Wilsdruff vom 17.11.2022 Nr. 53/2022 werden ab der Badesaison 2023 nachfolgende Benutzungsgebühren für das Waldbad Grund festgelegt:

# A) Eintrittspreise

Tag	esk	carte

Kinder (ab 3 Jahre) 2,50 Euro Erwachsene (ab 18 Jahre) 4,50 Euro

### Saisonkarte

Kinder (ab 3 Jahre) 35,00 Euro Erwachsene (ab 18 Jahre) 70,00 Euro

#### **Ersatz Saisonkarte**

Kinder/Erwachsene 3,00 Euro

## Abendtarif ab 17:00 Uhr

Kinder 1,50 Euro Erwachsene 2,50 Euro

### B) Erläuterungen:

Kinder bis drei Jahre haben freien Eintritt.

Bei Vorlage eines <u>Schwerbehindertenausweises</u> ist die halbe Eintrittsgebühr zu zahlen, die Begleitperson (Merkzeichen "B") erhält freien Eintritt.

Saisonkarten berechtigen beliebig oft zum Eintritt während der Badesaison und sind nicht übertragbar.

Die Eintrittspreise und die Preise für die Ersatz Saisonkarten werden inklusive der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 7%) erhoben. Umsatzsteuernummer: 210/149/04368

## C) Gebühren für die Abnahme folgender Schwimmabzeichen

Seepferdchen	5,00 Euro
Bronze	7,50 Euro
Silber	5,00 Euro
Gold	5,00 Euro

Die Gebühren für die Abnahme der aufgeführten Schwimmabzeichen werden inklusive der jeweils geltenden Umsatzsteuer erhoben (derzeit 19%). Umsatzsteuernummer: 210/149/04368

## D) Inkrafttreten

Diese Gebührenordnung gilt ab Beginn der Badesaison 2023. Gleichzeitig tritt die Gebührenordnung vom 21.02.2002 außer Kraft.

Wilsdruff, 24.11.2022

Ralf Rother

Bürgermeister